
 

 

 

Pozvání na národní pouť na Velehradě  

Dovolujeme si Vás pozvat na Národní pouť na Velehradě 5. července 
2023, jejímž hlavním tématem je připomínka 10. výročí úmrtí „tatíčka 
Stojana“, olomouckého arcibiskupa, který mnohé vykonal pro naši vlast. 
Na Velehradě se chceme modlit za mír ve světě a zveme všechny, kteří 
touží po míru a pokoji. Zveme také vás, kteří usilujete o zachování našich 
národních tradic a jste ochotni přijít podpořit Národní pouť ve Vašem 
tradičním kroji.  

Pro ty z vás, kteří se rozhodnete přijet na Velehrad v kroji, bude 
připraveno místo na převlečení a zajištěna přední místa před tribunou. 
U kaple Cyrilka bude pro přihlášené vytvořené zázemí s možností 
převlečení do krojů. Poté bude následovat společný průvod k oltáři 
na nádvoří baziliky. Zájemci v kroji vyplní na www.velehrad.eu jednoduchý 
formulář a následně obdrží všechny důležité organizační pokyny.  

Hlavním celebrantem bude apoštolský nuncius v ČR Mons. Jude 
Thaddeus Okolo. Těšíme se na setkání s vámi. 

biskupové z Olomouce a organizátoři poutě 

 

 Farní zprávy 
 
 
 

 Návštěva kněze u nemocných 
Čtvrtek 1. 6. během dne 

 Noc kostelů 
Pátek 2. 6: Mše sv. v 17:30, po ní vystoupení souborů Harmonie 
a Jaroslav. Od 18:00 – 20:00 zábavný program pro děti. 20:30 adorace 
a zakončení programu. 

 První pátek v měsíci 
2. 6.: Vzhledem k Noci kostelů bude tichá adorace a příležitost 
ke svátosti smíření jen od 17:00 - 17:30. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / červen 2023 



 

 První sobota v měsíci 
3. 6. od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše sv. 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 4. 6. v 18:00 v kostele. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 5. 6. v 10:00. 

 Mše svatá na Chamartinu 
V pondělí 12. a 26. 6. v 15:00. 

 Mše pro děti 
Pátek 2. a 16. 6 v 18:00, v pátek 30. 6. bude v 18:00 mše sv. 
na poděkování za uplynulý školní rok. Pak následuje zábavný program 
pro děti a táborák. 

 Slavnost Těla a Krve Páně 
Neděle 11. 6., po mši sv. v 10:30 následuje eucharistický průvod. 

 Farní pouť do Křtin a Sloupu 
V sobotu 24. 6. Na programu je mše sv. v 9:30 ve Křtinách a prohlídka 
poutního kostela. Ve Sloupu návštěva poutního kostela, pak možnost 
volného programu nebo návštěva jeskyně. Na zpáteční cestě zastávka 
u mohyly míru u Slavkova. Výprava s dětmi a animátory se zúčastní 
programu ve Křtinách a pak bude mít vlastní program. Za děti se 
vybírá 100,- Kč a dospělé 300,- Kč buď u Anny Tománkové nebo v 
sakristii. V autobuse dospělých je stále dost volných míst. 

 Sbírky v červnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy je 11. 6.  

 

Čtení o nedělích: 
  4. 6. manželé Němcovi 
11. 6. manželé František a Věra Juříkovi 
18. 6. manželé Peřinovi 
25. 6. manželé Libor a Jana Juříkovi 

POŘAD BOHOSLUŽEB  

červen 2023 

PÁ 2.6. 17:30 

První pátek v měsíci 

Na poděkování Bohu za dožití 90 let s prosbou o dar zdraví 

a Boží požehnání do dalších let pro celou* rodinu 



SO 3.6. 7:30 První sobota v měsíci 

NE 4.6. 10:30 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

Na poděkování za 65 let života a za dar 50 let hry na 

varhany s prosbou o Boží požehnání a dar zdraví pro celou 

* rodinu 

PO 5.6. 18:00 
Za + manžela, + rodiče z obou stran, za dar zdraví a Boží 

požehnání pro * rodinu 

PÁ 9.6. 18:00 Za posilu nemocných a těch, kdo se o ně starají 

NE 11.6. 10:30 
Slavnost Těla a Krve Páně 

Za * a + farníky naší farnosti 

PO 12.6. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 16.6. 18:00 
Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova 

Za + Antonína Presa, rodiče z obou stran, za * a + rodinu a 

+++ 

SO 17.6. 7:00 
Neposkvrněné srdce Panny Marie 

Za * a + rodinu Klimešovu 

NE 18.6. 10:30 
11.neděle v mezidobí 

Za * a + rodinu Vávrovu, Grufíkovu a Poláškovu 

PÁ 23.6. 18:00 Za + Emílii Vítkovu, + rodiče Vítkovy a Kaštanovy 

NE 25.6. 10:30 
12.neděle v mezidobí 

Za * a + rodinu 

PO 26.6. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 27.6. 7:00 Tichá mše svatá 

ČT 29.6. 18:00 
Slavnost sv. Petra a Pavla 

Za * a + rodinu Holkovu a Chudíčkovu 

PÁ 30.6. 18:00 Za děti a mládež k ukončení školního roku 


